
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

    RUA VICENTE PISSINATI, 71 – ÁGUIA BRANCA – ES – BRASIL – CEP 29795-000 – CNPJ 31.796.584/0001-87 – TELEFAX: (27) 3745-1357 – E-MAIL: pmabes@ig.com.br 

 

DECRETO Nº 7.992/2018 

  

NOMEIA SERVIDOR PARA CARGO EFETIVO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUIA 
BRANCA, Estado do Espírito Santo, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município de Águia Branca, Estado 
do Espírito Santo,  

 
 
 

     DECRETA: 
 
 

  Art. 1º - Fica NOMEADO, na forma do art. 9º, inciso I da Lei nº 111/91 – 

REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ÁGUIA 
BRANCA, RODRIGO SANTOS DA MATA, aprovado no Concurso Público nº 001/2018, 

para exercer o cargo efetivo de Contador, com carga horária de 30 (trinta) horas 
semanais. 
 
  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 
  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Águia Branca-ES, 14 de junho de 2018. 
 
 
    

ANGELO ANTÔNIO CORTELETTI 
        Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

    RUA VICENTE PISSINATI, 71 – ÁGUIA BRANCA – ES – BRASIL – CEP 29795-000 – CNPJ 31.796.584/0001-87 – TELEFAX: (27) 3745-1357 – E-MAIL: pmabes@ig.com.br 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2018 
 

 
 
 
Convoca Candidato aprovado no Concurso Público nº 
001/2018, para provimento efetivo de vaga no quadro 
de pessoal da Prefeitura Municipal de Águia Branca. 
 
 

O Prefeito Municipal de Águia Branca, Estado do Espírito Santo, usando 
de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato nomeado, abaixo relacionado, 
aprovado no Concurso Público nº 001/2018, para preenchimento de cargo no quadro da 
Prefeitura Municipal de Águia Branca, para comparecer no prazo de 30 (trinta) dias a partir 
desta publicação, no horário de 07:00h às 11:00h e das 12:30h às 16:30h, de segunda a 
sexta-feira, no Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal, situada à 
Rua Vicente Pissinatti, nº 71, Centro, Águia Branca-ES. 
 
 

O convocado deverá comparecer munido dos documentos relacionados 
no Edital de Concurso Público nº 001/2018, item 13 e suas alíneas. 

 
 

Decreto de 
Nomeação 

Classif. Número de 
inscrição 

Nome do Candidato Cargo 

7.992/2018 1º 451 RODRIGO SANTOS DA MATA Contador 

 
 
 

Águia Branca-ES, 14 de junho de 2018. 
 
 
 
 

ANGELO ANTÔNIO CORTELETTI 
        Prefeito Municipal 

 


